
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

28.05.2025                                                                                                     № 2297 

 

 

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций 

Финансового управления администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области и подведомственного муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год, 

утвержденные постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.05.2024 № 2213 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 19.04.2021 № 1183 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций Совета депутатов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, контрольно-счетной комиссии Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая 

соответственно структурные подразделения администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных 

учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное 

задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) и признании 

утратившими силу постановлений администрации Богородского 

муниципального района Нижегородской области», в целях повышения 

эффективности бюджетных расходов, организации процесса бюджетного 

планирования, обоснования объектов закупки, включаемых в план-график 

закупок на очередной финансовый год, администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций 

Финансового управления администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области и подведомственного муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год, утвержденные 



2 

 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 21.05.2024 № 2213, следующие изменения: 

1.1. Приложения 2, 3, 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 17 изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложения 19, 20, 21 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложения 31, 32 изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Пункт 100 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на 

приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей, определяются 

согласно Приложению 32 к настоящим Нормативным затратам.». 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя контрактной службы Финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области и 

руководителя контрактной службы (контрактного управляющего) 

подведомственного Финансовому управлению муниципального казенного 

учреждения. 
 

 

 

Глава местного самоуправления                          А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.А.Солуянова 

2-22-54



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.05.2025 № 2297 

 
 «Приложение 2 

к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 

 
 

 

 

 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату 

услуг по сопровождению справочно-правовых систем (№17) 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица измерения Норма 

 (не более) 

Базовая стоимость 

 в год на все ПО,  

в руб. (не более) 

1 

Услуги по 

обновлению 

справочно-

правовой 

системы АПИ 

«КонсультантПл

юс» 

многопользовательский 

пакет программного 

обеспечения 1 158 288,00 

2 ЭС «Госзаказ» 

многопользовательский 

пакет программного 

обеспечения 1 88 376,65 

3 

ЭС 

«Госфинансы» 

однопользовательский 

пакет программного 

обеспечения 1 89 465,84 

 
_____________________ 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 3 

к Нормативным затратам на обеспечение функций 

Финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области на 2024 год 

 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат 

по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения 

(№18) 
 

№ 

п/п 

Услуги по сопровождению и 

приобретению программного 

обеспечения 

Единица измерения Норма  

 (не 

более) 

Базовая 

стоимость 

 в год на все 

ПО, 

 в руб. (не 

более) 

1 

Сопровождение 1С (настройка базы 

данных, тех.поддержка 

пользователей) 

многопользовательски

й пакет программного 

обеспечения 1 70 000,00 

 - аренда «облачного сервера» 

многопользовательски

й пакет программного 

обеспечения 1 273 110,00 

2 

Информационно-технологическое 

сопровождение 1С (все программные 

продукты) 

многопользовательски

й пакет программного 

обеспечения 1 49 992,00 

3 Лицензия «СБИС» 

многопользовательски

й пакет программного 

обеспечения 1 51 200,00 

 
_____________________ 

 

 



3 

 

Приложение 4 

к Нормативным затратам на обеспечение функций 

Финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области на 2024 год 
 

 
_____________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат  

 

на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения по защите информации 

 

    (№21)  

      

№ 

п/п 
Наименование Единица 

измерени

я 

количество 

приобретаемых 

простых 

(неисключительных) 

лицензий на 

использование i-го 

программного 

обеспечения по 

защите информации, 

 (не более) 

цена единицы 

простой 

(неисключитель

ной) лицензии на 

использование i-

го программного 

обеспечения по 

защите 

информации,  

в руб. (не более)  

 

1 
Лицензия на антивирусное 

программное обеспечение по 

защите информации шт. 20 913,25 

 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.05.2025 № 2297 

 

«Приложение 17 

к Нормативным затратам на обеспечение функций 

Финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области на 2024 год 

 
Нормативы, применяемый при расчете нормативных затрат  

на приобретение канцелярских принадлежностей 

    (№99) 

     

№ 

п/п 
Наименование Единица 

измерения 
количество i-го 

предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в год (не более) 
(норма на штатную 

численность в год)     

цена i-го предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в руб. 

(не более) 

1 Антистеплер шт. 24 69,00 

2 

Блок для записей 

самоклеящийся упак. 92 115,00 

3 Бумага  пачка 800 346,77 

4 Бумага А3 пачка 4 849,44 

5 Бумага для факса шт. 4 536,00 

6 Вертикальный накопитель шт. 24 367,00 

7 Дырокол шт. 24 399,00 

8 Ежедневник шт. 7 311,00 

9 Зажимы для бумаг (разные) комп. 920 73,00 

10 

Иглы для сшивания 

документов (3шт) комп. 4 63,00 

11 Календарь настенный шт. 6 170,00 

12 Календарь перекидной шт. 24 71,00 

13 Календарь рабочего времени шт. 10 19,00 

14 Калькулятор шт. 24 1 335,00 

15 Карандаш шт. 92 25,00 

16 Клей ПВА шт. 46 42,00 

17 Клейкие закладки  шт. 184 77,00 

18 Книга учета шт. 24 183,00 

19 Корзина для мусора шт. 24 149,00 

20 Короб архивный шт. 50 181,00 

21 Корректирующая жидкость  шт. 24 58,00 

22 Ластик шт. 24 18,00 

23 Линейка шт. 24 30,00 

24 Лоток для бумаг шт. 50 521,00 



2 

 

 

25 Маркер текстовыделитель шт. 46 58,00 

26 

Нитки для сшивания 

документов шт. 10 365,00 

27 Ножницы шт. 24 155,00 

28 

Обложка для переплета А4, 

пластик (100шт в упаковке) упак. 2 2 155,00 

29 

Обложка для переплета А4, 

картон, текстура «Кожа» 

(100шт в упаковке) упак. 2 1 612,00 

30 Папка - уголок шт. 240 12,00 

31 Папка «ДЕЛО» шт. 400 32,00 

32 Папка с арочным механизмом шт. 50 288,00 

33 Папка с завязками шт. 30 43,00 

34 Подставка для календаря шт. 24 291,00 

35 

Подставка для канцелярских 

принадлежностей шт. 24 208,00 

36 Подушка штемпельная шт. 5 313,00 

37 Ручка гелевая шт. 24 28,00 

38 

Пружины для переплета 14 мм 

(100шт в упаковке) упак. 1 1 282,00 

39 

Пружины для переплета 25 мм 

(50шт в упаковке) упак. 1 1 360,00 

40 

Пружины для переплета 38 мм 

(50шт в упаковке) упак. 3 1 874,00 

41 

Пружины для переплета 51 мм 

(50шт в упаковке) упак. 1 2 416,00 

42 Ручка шариковая шт. 69 17,00 

43 Скобы для степлера упак. 168 33,00 

44 Скотч 12ммх10м шт. 24 38,00 

45 

Скрепки 25 мм (100 шт.в 

упаковке) упак. 24 68,00 

46 

Скрепки 50 мм (50 шт в 

упаковке) упак. 24 92,00 

47 Скрепочница шт. 24 114,00 

48 Степлер шт. 24 233,00 

49 Стержни к шариковым ручкам шт. 69 18,00 

50 Точилка шт. 24 33,00 

51 

Файл-вкладыш (100шт в 

упаковке) упак. 12 213,00 

52 Штамп шт. 7 1 016,00 

53 Штемпельная краска шт. 3 80,00 

 
_____________________». 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.05.2025 № 2297 

 
 

 
«Приложение 19 

к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 
 

 

 

 

 
_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение 20 

 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат 

 по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения 

    (№18) 

     
№ 

п/п 
Услуги по 

сопровождению и 

приобретению 

программного 

обеспечения 

Единица измерения Норма  

 (не более) 
Базовая 

стоимость 

 в год на все ПО, 

 в руб. (не более) 

1  
 Аренда «облачного 

сервера» 
многопользовательский пакет 

программного обеспечения 1 279 479,00 

2 

Сопровождение 1С       

(настройка базы данных, 

тех.поддержка 

пользователей) 
многопользовательский пакет 

программного обеспечения 1 70 000,00 

3 

Информационно-

технологическое 

сопровождение 1С (все 

программные продукты) 
многопользовательский пакет 

программного обеспечения 1 365 000,00 



2 

 

 

 к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 

 

 

 

 

  
_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат  

 

на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование  

программного обеспечения по защите информации 

 

    (№21)  

      

№ 

п/п 
Наименование Единица 

измерения 
количество 

приобретаемых 

простых 

(неисключительных) 

лицензий на 

использование i-го 

программного 

обеспечения по 

защите информации, 

 (не более) 

цена единицы 

простой 

(неисключительной) 

лицензии на 

использование i-го 

программного 

обеспечения по 

защите информации,  

в руб. (не более)  

 

1 
Лицензия на антивирусное 

программное обеспечение по 

защите информации шт. 14 1205,65 

 



3 

 

 Приложение 21 

к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 

 
 

 

 

 

 
_____________________». 

 

 

 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат  

на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных  

аппаратов (оргтехники) 

 

       (№24) 

        
№ 

п/п 
Наименование Срок 

эксплуа

тации в 

годах 

Ед. изм. количество 

принтеров, 

многофункционал

ьных устройств, 

копировальных 

аппаратов и иной 

оргтехники по i-й 

должности; 

цена 1 i-го типа 

принтера, 

многофункционально

го устройства, 

копировального 

аппарата и иной 

оргтехники, 

 в руб. 

 (не более) группа 1, 
группа 2 

1 
Многофункциональное 

устройство 3 шт. 6 35 153,00 

2 Принтер чб лазерный А4  3 шт. 8 22 513,00 

3 

Принтер чб лазерный с 

автоматической 

двухсторонней печатью  

А4  3 шт. 2 56 264,00 

4 Телефонный аппарат  3 шт. 5 6 757,00 

5 

 

Источник 

бесперебойного питания 3 шт. 25 7 554,00 

6 Сканер 3 шт. 2 45 703,00 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.05.2025 № 2297 
 

 
 

«Приложение 31 

к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 

 

 

 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат  

на приобретение канцелярских принадлежностей 

    (№99) 

     
№ 

п/п 
Наименование Едиица 

измерения 
количество i-го 

предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в год (не более) 
(норма на штатную 

численность в год)     

цена i-го предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в руб. 

(не более) 

1 Антистеплер шт. 23 69,00 

2 

Блок для записей 

самоклеящийся упак. 92 115,00 

3 Бумага  пачка 800 346,77 

4 Бумага А3 пачка 4 849,44 

5 Бумага для факса шт. 4 536,00 

6 Вертикальный накопитель шт. 23 367,00 

7 Дырокол шт. 23 399,00 

8 Ежедневник шт. 7 311,00 

9 Зажимы для бумаг (разные) комп. 920 73,00 

10 

Иглы для сшивания 

документов (3шт) комп. 4 63,00 

11 Календарь настенный шт. 6 170,00 

12 Календарь перекидной шт. 23 71,00 

13 Календарь рабочего времени шт. 10 19,00 

14 Калькулятор шт. 23 1 335,00 

15 Карандаш шт. 92 25,00 

16 Клей ПВА шт. 46 42,00 

17 Клейкие закладки  шт. 184 77,00 

18 Книга учета шт. 23 183,00 

19 Корзина для мусора шт. 23 149,00 

20 Короб архивный шт. 50 181,00 

21 Корректирующая жидкость  шт. 23 58,00 

22 Ластик шт. 23 18,00 

23 Линейка шт. 23 30,00 



2 

 

 

 
_____________________ 

 

 

24 Лоток для бумаг шт. 50 521,00 

25 Маркер текстовыделитель шт. 46 58,00 

26 

Нитки для сшивания 

документов шт. 10 365,00 

27 Ножницы шт. 23 155,00 

28 

Обложка для переплета А4, 

пластик (100шт в упаковке) упак. 2 2 155,00 

29 

Обложка для переплета А4, 

картон, текстура «Кожа» 

(100шт в упаковке) упак. 2 1 612,00 

30 Папка - уголок шт. 240 12,00 

31 Папка «ДЕЛО» шт. 400 32,00 

32 Папка с арочным механизмом шт. 50 288,00 

33 Папка с завязками шт. 30 43,00 

34 Подставка для календаря шт. 23 291,00 

35 

Подставка для канцелярских 

принадлежностей шт. 23 208,00 

36 Подушка штемпельная шт. 5 313,00 

37 Ручка гелевая шт. 23 28,00 

38 

Пружины для переплета 14 мм 

(100шт в упаковке) упак. 1 1 282,00 

39 

Пружины для переплета 25 мм 

(50шт в упаковке) упак. 1 1 360,00 

40 

Пружины для переплета 38 мм 

(50шт в упаковке) упак. 3 1 874,00 

41 

Пружины для переплета 51 мм 

(50шт в упаковке) упак. 1 2 416,00 

42 Ручка шариковая шт. 69 17,00 

43 Скобы для степлера упак. 168 33,00 

44 Скотч 12ммх10м шт. 23 38,00 

45 

Скрепки 25 мм (100 шт.в 

упаковке) упак. 23 68,00 

46 

Скрепки 50 мм (50 шт в 

упаковке) упак. 23 92,00 

47 Скрепочница шт. 23 114,00 

48 Степлер шт. 23 233,00 

49 Стержни к шариковым ручкам шт. 69 18,00 

50 Точилка шт. 23 33,00 

51 

Файл-вкладыш (100шт в 

упаковке) упак. 12 213,00 

52 Штамп шт. 7 1 016,00 

53 Штемпельная краска шт. 3 80,00 



3 

 

Приложение 32 

к Нормативным затратам на обеспечение 

функций Финансового управления 

администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год 

 
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат 
на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 

(№100) 
№ 

п/п 
Наименование Едиица 

измерения 
количество i-го 

предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в год (не более) 
(норма на штатную 

численность в год)     

цена i-го предмета 

канцелярских 

принадлежностей, 

 в руб. 

(не более) 

1 Белизна 5 л шт 6 360,12 

2 Жидкость для пола 5 л шт 6 642,43 

3 Ведро пластиковое 12 л шт 1 289,50 

4 Ведро оцинкованное 12 л шт 1 354,24 

5 Ершик для унитаза шт 2 184,71 

6 

Сиденье для унитаза 

пластиковое шт 1 759,33 

7 Средство для унитаза 1 л шт 12 243,00 

8 Средство для стекол 750 мл шт 2 138,48 

9 Чистящее средство шт 8 102,49 

10 

Мешки для мусора 30 л (30 

шт.) упак 12 80,54 

11 Мешки для мусора 90 л шт 120 29,02 

12 Мешки для мусора 120 л шт 60 15,28 

13 Перчатки х/б пара 25 34,94 

14 Перчатки латексные пара 25 91,49 

15 Салфетки из микрофибры шт 6 67,00 

16 Салфетки в рулоне 200 шт. рулон 2 359,94 

17 Крем-мыло 500 мл шт 10 116,28 

18 Губки для посуды шт 30 8,83 

19 Щетка для раковины шт 2 260,18 

20 Щетка для подметания пола шт 2 475,32 

21 Совок для мусора шт 2 186,97 

22 Швабра с флаундером шт 2 1 289,38 

23 

Насадка МОП для швабры с 

флаундером шт 2 382,26 

24 Швабра деревянная шт 1 175,07 

25 Тряпка для пола шт 6 84,20 

26 

Метелка для уборки с 

телескопич.ручкой шт 1 1 483,23 

27 Лопата для уборки снега шт 2 1 538,13 

28 Бумага туалетная 3-х слойная шт 120 41,39 
_____________________». 


